Администрация Чернолучинского городского поселения
ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2022 № 126

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Чернолучинского городского поселения, утвержденный постановлением Чернолучинского  городского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.07.2016 №90

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Устава Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов  на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.07.2016 №90:
а) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженернотехнического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.»;
б) абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Специализация нестационарного торгового объекта - торговая деятельность, при которой восемьдесят и более процентов всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их общего количества составляют товары (услуги) одной группы, за исключением деятельности по реализации печатной продукции»;
[bookmark: _Hlk106648912]2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению на сайте Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на ответственного специалиста Администрации городского поселения.

Глава городского поселения                                                    Н.В.Юркив